REQUERIMENTO N.º             /2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer a inclusão na ordem do dia da 3ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão

Legislativa da 17ª Legislatura, para apreciação em plenário da presente proposição que, com fulcro

no Artigo 1º da Lei n.º 1771, de 5 de outubro de 1999, solicitam a realização de audiência pública,

para debater a respeito do Projeto de Lei n.º 80/2015.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 11 de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE

PR

Fls. 02 do Requerimento de Audiência Pública do PL 80/2015 de 11/02/2016.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Vice-Presidenta

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

1º Secretário

VEREADOR THIAGO MARTINS

PR

VEREADOR ZÉ GOIAS

PSDB

VEREADOR ZÉ LUCAS

2º Secretário

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Presidente da

Câmara Municipal de Unaí, a inclusão na ordem do dia da 3ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão

Legislativa da 17ª Legislatura, para apreciação em plenário da presente proposição que, com fulcro

no Artigo 1º da Lei n.º 1771, de 5 de outubro de 1999, solicitam a realização de audiência pública,

para debater a respeito do Projeto de Lei n.º 80/2015.

Esta proposição solicita a realização de Audiência Pública a fim de que as

disposições constantes no referido Projeto de Lei trazido à apreciação possam ser levadas ao

conhecimento público para discursão, em audiência promovida por esta Casa de Leis, de

preferencia com a presença de técnicos e representantes de entidades do Município.

 Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares, para a

aprovação desta proposição.

Unaí, 11 de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE

PR

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Vice-Presidenta

Fls. 02 da Justificativa do Requerimento de Audiência Pública do PL 80/2015 de 11/02/2016.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

1º Secretário

VEREADOR THIAGO MARTINS

PR

VEREADOR ZÉ GOIAS

PSDB

VEREADOR ZÉ LUCAS

2º Secretário